
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 610 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 610:  

”Ministeren bedes oplyse, om ministeren kan bekræfte, at arbejdsgruppen omkring 

afdækning af osteoporoseområdet, der er nedsat i forbindelse med udmøntning af 

Satspuljen på sundhedsområdet 2018, vil medtage de erfaringer, der er gjort på Hol-

bæk Sygehus med samarbejde på tværs af afdelinger med henblik på at tjekke patien-

ter for knogleskørhed, når de viser tidlige symptomer herpå.” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har Sundheds- og Ældreministeriet bedt om bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen, som fremgår nedenfor. Jeg henholder mig til Sundhedsstyrelsens 

bidrag. 

 

”Su dhedsstyrelse  er eke dt ed, at Hol æk Sygehus har e  såkaldt Fra ture Liai-
son Service (FLS). En FLS, er en model for organiseringen af patientforløb, hvor en for-

løbskoordinator sikrer en systematisk opsporing og diagnostik af patienter med knog-

leskørhed blandt patienter med knoglebrud. Sundhedsstyrelsen er bekendt med, at 

Holbæk Sygehus i 2016 blev præmieret for deres indsats mod osteoporose af Den In-

ternationale Osteoporose Forening, IOF. Sundhedsstyrelsen kan endvidere oplyse, at 

Fracture Liaison Services findes på andre sygehuse i Danmark, heriblandt på Hvidovre 

Hospital, som har ansøgt om akkreditering af FLS-tilbuddet hos Den Internationale 

Osteoporose Forening, ligesom Holbæk Sygehus.  

 

Sundhedsstyrelsen kan bekræfte, at overvejelser vedrørende FLS-modellen, inklusive 

erfaringer fra Holbæk Sygehus, indgår i afdækningen af osteoporoseområdet. Det kan 

oplyses, at der i arbejdsgruppen sidder medlemmer med erfaring fra afdelinger med 

en FLS-model. Slutteligt kan det oplyses, at der som led i afdækningen planlægges et 

esøg til Hol æk Sygehus for Su dhedsstyrelse s projektgruppe.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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